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*Gjuhë ballkanike për shqipfolësit është gjuha BSKM 

  Gjuhë ballkanike për BSKM-folësit është gjuha shqipe 
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12.30-

14.00 

Teori dhe praktikë e 

përkthimit  

Mimoza Hasani Pllana 

46 

 

  14.30-16 Letërsi krahasimtare- Zgjedh. 

Agron Gashi  

 

46 

      

  
 

 
 

   

E
 m

a
rt

ë 11.00-12:30 

Shkrim kreativ Zgjedh. (për 

studentet joshqipfolës) 

Mimoza Hasani Pllana 

46    

13-14.30 Histori bizantine e 

Ballkanit Zgjedh. 

(Z)Mimoza Hasani Pllana 

46   46 

      46 
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9-10:30 Sintaksë e gjuhës amtare 

Bahri Koskoviku 

46    

 
  10.45-

12.15 

Leksikologji e gjuhës amtare 

Bahri Koskoviku 

46 

12.30-14.00 Gjuhë e huaj 4 

Seniha Krasniqi 

46     

  46 14.30-

15.30 

Historia e re e Ballkanit 

(shek. XIX – XX) Zgjedh. 

Agron Gashi  

46 
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10-11.30 

Gjuhë e sotme ballkanike 

për nevoja specifike (për 

jo-shqipfolësit) 

Bahri Koskoviku 

46    

12-13:30 Sintaksë e gjuhës amtare 

Ushtrime me shqipfolës 

Hana Radoniqi  

46    

13.30-15 

Sintaksë e gjuhës amtare 

Ushtrime me joshqipfolës 

Hana Radoniqi 

46?  

 

 

 

  

14.45-16:15 Shkrim kreativ Zgjedh. 

(gr. 1-për shqipfolësit) 

Agron Gashi 

46    
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  10.30-12 Leksikologji e gjuhës amtare 

Balkanistike (per 

joshqipfolesit) Qëndresa 

Jakupi 

46 

12-13.30 

Gjuhë gjermane 4 

Flutura Mehmeti 

 12.15-

13.45 

Leksikologji e gjuhës amtare 

Balkanistike (per 

shqipfolesit) Ushtrime 

Adelajda Baftiu 

 

 

   Leksikologji e gjuhës së 

sotme ballkanike me praktikë 

gjuhësore 

Ana Sivacki-BLLOK 

Bllok 

46 

 

Gjuhë e sotme ballkanike 

për nevoja specifike (për 

shqipfolësit) 

Ana Sivacki-BLLOK 

Bllok 

46 

   

 

Sintaksë  e gjuhës së sotme 

ballkanike me praktikë 

gjuhësore (niveli C1) 

Ana Sivacki-BLLOK 

Bllok 

46 

   

    
 

*Studentët duhet të zgjedhin një gjuhë të huaj (gjuhë angleze, frënge, italiane, spanjolle ose gjermane). 

*Studentët përzgjedhin dy lëndë zgjedhore në sem. 4, si dhe në sem.6.  

 

 

 

 

Shkurt,  2025                                                                                                Prof. asoc. dr. Seniha Krasniqi,  

         Shefe e Programit të Ballkanistikës 

 


